

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

VITORIA-GASTEIZKO UDALA

KULTURA, HEZKUNTZA ETA KIROL SAILA

Kirol erakundeei 2016. urtean jolas eta kirol jarduerak bideratzen laguntzeko diru-laguntzak emateko ebazpen-proposamena

Hauxe erabaki zuen Tokiko Gobernu Batzarrak 2016ko irailaren 30ean egindako ohiko bilkuran:

Aurrekariak

2016ko martxoaren 23an egindako ohiko bilkuran, Tokiko Gobernu Batzarrak kirol erakundeei 2016. urtean jolas eta kultur jarduerak bideratzen laguntzeko diru-laguntzetarako deialdi publiko eta dagozkion oinarriak onetsi zituen; 2016ko apirilaren 20ko Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari Ofizialean (44 zk.) argitaratu ziren oinarriak, eta 2016ko maiatzaren 17ra arteko epea eman zen eskaerak aurkezteko; 370.000,00 euroz hornitu da deialdia, hain zuzen, 75.000,00 euro A atalerako, 55.000,00 B atalerako, 120.000,00 euro C atalerako, 50.000,00 euro D atalerako eta 50.000,00 euro E atalerako.

Eskabideak eta alegazioak aurkezteko epea bukatu, deialdiko bederatzigarren oinarrian eskabideak balioesteko aurreikusita dagoen organo kolegiatuak ez du emate-proposamenaren kontrako inolako alegaziorik jaso epean eta eran, beraz, dagozkion ebazpena eman du.

Kultura, Hezkuntza eta Kirol Sailak informazioa eskatu die Foru Ogasunari eta Gizarte Segurantzako Diruzaintza Nagusiari, behin-behineko ebazpen proposameneko onuradun zerrendako erakundeek zerga betebeharrak beteak dituzten egiaztatzearen.

Informazio horren arabera, ebazpen proposameneko onuradunen zerrendan ageri diren erakunde guztiek betebeharrak bete dituzte.

Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 13.2 e) artikuluan nahiz Diru-laguntzei buruzko Udal Ordenantzaren 6.1 artikuluan xedatuta dago ezin izango direla onuradun izan indarrean diren arauak ezarritako zerga betebeharrak bete ez dituzten edo Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak bete ez dituzten pertsona edo erakundeak.

Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Legearen 25. artikuluan eta deialdiaren bederatzigarren oinarrian ezarritakoarekin bat etorriz, kirol erakundeei 2016. urtean jolas eta kirol jarduerak bideratzen laguntzeko deialdi publikoari dagozkion diru-laguntzak emateko ebazpen proposamena igorri behar zaio Tokiko Gobernu Batzarrari.

Hamargarren oinarrian ezarritakoaren arabera, eta azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 59.6 artikuluan xedatutakoari jarraituz, ebazpen hau Diru-laguntzen Datu-base Nazionalean, ALHAOn, Gasteizko Udalaren iragarki taulan eta www.vitoria-gasteiz.org web-orrian argitaratzea jakinarazpenaren ordezkoa izango da eta ondorio berak izango ditu.

Ondorioak

Diru-laguntzetarako deialdi publikoaren arautzen duten oinarriak ikusi dira.

Hezkuntza, Kultura eta Kirol Arloko zinegotzi ordezkariak organo kolegiatuaren ebaluazio-txosteneko C, D eta E atalei buruz 2016ko ekainaren 27an emandako ebazpena, eta A eta B atalei buruz irailaren 2an emandako ebazpena ikusi dira.

Ez da alegaziorik aurkeztu.

Aurrekontuan badago nahikoa zuzkidura Kultura, Hezkuntza eta Kirol Sailaren aurrekontuko 2016/23.20.03.3411.48935 partidaren kontura ordaintzea proposatu den 370.000,00 euroko kopururako.

Diru-laguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorrak ezarritakoa kontuan hartu da, baita Vitoria-Gasteizko Udalaren Diru-laguntzak eta Laguntzak arautzeko Ordenantza ere –Udalbatzak 2005eko ekainaren 17an egindako ohiko bilkuran onetsia eta 2006ko urtarrilaren 13ko ALHAOn (5 zenbakia) argitaratua–.

Hori dela eta, 2016ko maiatzaren 24an eskuduntzak eskuordetzeari buruz Tokiko Gobernu Batzarrak hartu zuen erabakia ikusirik, Kultura, Hezkuntza eta Kirol zinegotzi ordezkariak erabaki proposamen hau egiten dio Tokiko Gobernu Batzarrari:

Lehena: Udaleko Kultura, Hezkuntza eta Kirol Sailak 2016. urtean jolas eta kirol jarduerak bideratzen laguntzeko diru-laguntzetarako deialdiaren barruan proposatutako diru-laguntzak (370.000,00 euro) eman daitezten onartzea, honako zerrenda hau kontuan hartuta:

Onetsitako eskabideak

A Programa / Programa A				
Erakundea / Entidad	Ekitaldea / Jarduera / Evento - Actividad	IFK / C.I.F	Puntuak / Puntos	Ebazpena / Resolución
A.D. Satorra Gure Auzune	Proyecto Anual de Montaña y BTT.	G01168228	146	1.295,02 euro
Aerobic Biribildu C.D. Gim. Gasteiz	3 Gimnasia Aeróbica, Música y Movimiento	G01349026	269	2.386,03 euro
Aerobic Biribildu C.D. Gim. Gasteiz	3 Jornadas Puertas Abiertas, Aerodance y Aerostep	G01349026	130	1.153,10 euro
Aerobic Biribildu C.D. Gim. Gasteiz	Campus de Verano de Gimnasia	G01349026	154	1.365,98 euro
Aerobic Biribildu C.D. Gim. Gasteiz	Campus de Navidad de Gimnasia	G01349026	154	1.365,98 euro
Agrup. Gimnasia 2015 Rítmica Vitoria	1 Concentración Agrupación Gimnasia	B01540855	103	913,61 euro
Agrup. Gimnasia 2015 Rítmica Vitoria	1 Campus de Invierno	B01540855	174	1.543,38 euro
AMPA Oihan Ik. Arantzabela	31 Cros Ikastola Arantzabela	G01044072	153	1.357,11 euro
Armentia Ikastola Koop. Elk	11 Cross y Marcha en BTT	F01143361	402	3.565,74 euro
Asoc. Araski Arabako Emakumeen	4 Campus de Verano Araski	G01484237	196	1.738,52 euro
Asoc. Araski Arabako Emakumeen	Torneos 3x3 Bc. Femenino	G01484237	192	1.703,04 euro
Asoc. Araski Arabako Emakumeen	5 Campus de Navidad de Bc. Femenino	G01484237	149	1.321,63 euro
Asoc. de Patinadores Gaubela	Fiesta del Patin Gaubela	G01382431	243	2.155,41 euro
Asoc. de Patinadores Gaubela	Activ. De Patinaje Anuales Gaubela	G01382431	271	2.403,77 euro
Asoc. Iturberio Mendi Taldea	Programa de Salidas de Montaña en Familia	G01375179	159	1.410,33 euro
Asoc. Juvenil Club Indar	2 Trn. Solidario de Fútbol-Sala	G01035781	150	1.330,50 euro
Asoc. Vasca de Fútbol Sala FAVAFUTSAL	Prog. Recreativo de Fútbol Sala 2016	G01473420	505	4.479,35 euro
Asoc. Vasca de Fut-Tenis AVAFUT	Programa Recreativo Mixto de Fut Tennis	G01471226	191	1.694,17 euro
Asoc. Vasca de Micro Fut. Sala FAVAMIFUSA	Prog. Recreativo de Microfutal	G01503630	187	1.658,69 euro
C.D. Aurrera Fútbol	6 Campus Deportivo Aurrera Fútbol	G01035419	165	1.463,55 euro
C.D. Aurrera Hockey Patines	1 Campus Deportivo Aurrera Hockey Patines	G01035419	129	1.144,23 euro
C.D. El Pilar Marianistas	Reto 24 horas Semana Solidaria	G01286566	118	1.046,66 euro
C.D. El Pilar Marianistas	3 Carrera Solidaria	G01286566	120	1.064,40 euro
C.D. El Pilar Marianistas	Baloncesto 3x3 Col. Marianistas	G01286566	227	2.013,49 euro
C.D. Lautaro de Tennis de Mesa	6 Trn. Popular de Tennis de mesa	G01447317	127	1.126,49 euro
Club Arabatxo de Gimnasia	Programa de Gimnasia - Acrobacias	G01113174	183	1.623,21 euro
Club Arabatxo de Gimnasia	5 Campus de Gimnasia Artística de Primavera	G01113174	149	1.321,63 euro
Club Arabatxo de Gimnasia	5 Campus de Gimnasia de Verano	G01113174	157	1.392,59 euro
Club Atletismo La Blanca	18 Carrera Popular los Paseos	G01146885	214	1.898,18 euro
Club Atletismo La Blanca	6 Campus de verano La Blanca - Martin Fiz	G01146885	375	3.326,25 euro
Club Atletismo La Blanca	2 Carrera Noche de San Juan	G01146885	225	1.995,75 euro
Club de Gimnasia Grand Ecart	5 Campus de Verano de Rítmica	G01481597	82	727,34 euro
Club de Gimnasia Grand Ecart	5 Campus de Invierno de Rítmica	G01481597	208	1.844,96 euro
Club de Montaña Gasteiz	31 Travesía de ski de montaña	G01047307	54	478,98 euro
Club de Montaña Gasteiz	35 Marcha de Fondo por montaña	G01047307	203	1.800,61 euro
Club de Montaña Gasteiz	Jornadas Audiovisuales de montaña	G01047307	143	1.268,41 euro
Club Deportivo Euskadi Extrem	8 Euskadi Extrem 16 - BH	G01472067	365	3.237,55 euro
Club Deportivo SHEE / IVEF	19 Gasteizko Herri Krosa - 10 GHK Txiki	G01128875	404	3.583,48 euro
Club Montaña Goiena	Prog. Abierto de Salidas Montañeras	G01147578	308	2.731,96 euro
Club Natación Urgain	1 Travesía a Nado embalse Sta. Engracia	G01151398	344	3.051,28 euro
Club Oskitxo de Gimnasia	4 Campus de Verano 2016	G01050343	92	816,04 euro
Ekhitarrak Kirol Kluba	4 Trn. Multiactividad Deportiva	G01500750	26	230,00 euro
Euskarrri Kirol Elkarte	16 Gasteiz Hiria 16 Herri Lsterketa	G01219096	362	3.210,94 euro
Fed. Alavesa de Gimnasia	3 Campus de Navidad de Gimnasia	G01047760	102	904,74 euro
Fed. Alavesa de Gimnasia	15 Campus de Verano de Gimnasia	G01047760	188	1.667,56 euro
Fed. Alavesa de Golf	Promoción "CREA GOLF"	G01121177	340	3015,8 euro
Fed. Alavesa de Judo	14 Campus de Judo	G01041896	290	2572,3 euro
Lautada Urpolo Gasteiz IKE	6 Campus de Water Polo Primavera	G01458645	105	931,35 euro
Lautada Urpolo Gasteiz IKE	7 Campus de Water Polo Otoño	G01458645	105	931,35 euro
Sociedad Ciclista Vitoriana	36 Prueba Cicloturista Vitoria-Gasteiz	G01058106	437	3.876,19 euro
Sociedad Ciclista Vitoriana	61 Prueba Cicloturista B.L.A.N.	G01058106	153	1.357,11 euro
Street Hockey Gasteiz K.K.	2 Torneo 3x3 Pond Hockey Inline	G01528447	54	478,98 euro

B Programa / Programa B				
Erakundea / Entidad	Ekitaldea / Jarduera / Evento - Actividad	IFK / C.I.F	Puntuak / Puntos	Ebazpena / Resolución
A.D. Eharialde	11 Trn. Olárizu Balonmano Femenino	G01180330	384	2.945,28 euro
Aeróbic Biribildu C.D. Gim. Gasteiz	9 Torneo Biribildu de Gimnasia	G01349026	107	820,69 euro
Asoc. Deportiva San Viator	18 Trn. San Viator de Ajedrez	G01045392	90	690,30 euro
Asoc. Vasca de Fútbol Sala FAVAFUTSAL	9 Trn. Gasteiz Hiria Fut-Sal	G01473420	106	811,10 euro
Asoc. Vasca de Fútbol Sala FAVAFUTSAL	5 Trn. Ciudad de Vitoria Femenino Fútbol Sala	G01473420	131	1.006,69 euro
Asoc. Vasca de Fut-Tenis AVAFUT	5 Trn. Navidad Gasteiz Elurra Fut Tenis	G01471226	78	598,26 euro
Asoc. Vasca de Fut-Tenis AVAFUT	4 Trn. Ciudad de Vitoria de Fut Tenis	G01471226	81	621,27 euro
Asoc. Vasca de Micro Fut. Sala FAVAMIFUSA	6 Trn. Ciudad de Vitoria de Microfutsal	G01503630	68	523,48 euro
C.D. Aurrera Fútbol	26 Trn. Interprovincial de Fútbol Base	G01035419	198	1.518,66 euro
C.D. Aurrera Fútbol	5 Trf. Virgen Blanca de Fútbol Senior	G01035419	124	950,00 euro
C.D. Aurrera Fútbol	8 Trf. Ciudad de Vitoria de Fútbol Juvenil	G01035419	131	1.004,77 euro
C.D. Aurrera Fútbol	4 Trf. Olárizu de Fútbol Infantil	G01035419	92	700,00 euro
C.D. Aurrera Fútbol	11 Memorial Asier Aguirre "Txiki"	G01035419	135	1.035,45 euro
C.D. Aurrera Tiro con Arco	9 Memorial Carlos Laguna	G01035419	80	613,60 euro
C.D. Aurrera Tiro con Arco	10 Trf. Navidad de Tiro con Arco	G01035419	84	640,00 euro
C.D. Lautaro de Tenis de Mesa	6 Trn. Virgen Blanca de Tenis de Mesa	G01447317	106	813,02 euro
C.D. Lautaro de Tenis de Mesa	7 Trn. Olárizu de Tenis de Mesa	G01447317	95	728,65 euro
C.D. Vitoria de Bolo Burgalés	28 Cto. San José de Bolo Burgalés	G01128628	97	743,99 euro
C.D. Vitoria de Bolo Burgalés	33 CTO. Virgen Blanca de Bolo Burgalés	G01128628	126	966,42 euro
C.D. Vitoria de Bolo Burgalés	24 Cto. Olárizu de Bolo Burgalés	G01128628	90	690,30 euro
Club Araba de Bolo Alavés	53 Activ. Bolo Alavés en Fiestas de la Virgen Blanca	G01271824	210	1.610,70 euro
Club Arabatxo de Gimnasia	6 Trf. Gimnasia Artística Ciudad de Vitoria	G01113174	128	981,76 euro
Club de Tiro Olímpico Emilio Alava	4 Open Ciudad de Vitoria de Armas Neumáticas	G01154723	75	575,25 euro
Club Deportivo Zuzenak	21 Trofeo Zuzenak BSR	G01120518	129	989,43 euro
Club Mendizorrotza de Tenis	29 Trofeo Primavera de Tenis	G01044643	105	800,00 euro
Club Mendizorrotza de Tenis	32 Open por Categorías Tenis	G01044643	139	1.066,13 euro
Club Mendizorrotza de Tenis	31 Open Nacional Mendizorrotza de Tenis	G01044643	196	1.503,32 euro
Club Mendizorrotza de Tenis	32 Virgen Blanca Absoluto Fem. de Tenis	G01044643	172	1.319,24 euro
Club Mendizorrotza de Tenis	39 Trofeo Olárizu de Tenis	G01044643	129	989,43 euro
Club Mendizorrotza de Tenis	32 Cto. de Navidad de Tenis	G01044643	192	1.472,64 euro
Club Monte Alegre de Bolos	7 Cto. Nacional Bolo Tres Tablones de Primera Indiv.	G01129329	135	1.030,00 euro
Club Monte Alegre de Bolos	39 Trf. Virgen Blanca de Bolo Tres Tablones	G01129329	46	352,82 euro
Club Monte Alegre de Bolos	4 Master Nacional Bolo Tres tablones de Segunda Parejas	G01129329	74	567,58 euro
Club Natación Mendixo	27 Trofeo C.N. Mendixo	G01061787	151	1.158,17 euro
Club Natación Mendixo	27 Trofeo Olentzero de Natación	G01061787	137	1.050,79 euro
Club Natación Zadorra	17 Memorial Mamen Pastor de Natación	G01141019	86	659,62 euro
Club Natación Zadorra	24 Trf. Social de verano C.N. Zadorra	G01141019	147	1.127,49 euro
Club Natación Zadorra	24 Trf. Natación de Invierno C.N. Zadorra	G01141019	140	1.073,80 euro
Fed Alavesa de Lucha y Sambo	15 Trn. Vitoria Capital de Euskadi de Lucha	G01041474	71	544,57 euro
Fed Alavesa de Lucha y Sambo	12 Torneo Olárizu de Lucha Libre	G01041474	56	429,52 euro
Fed. Alavesa de Gimnasia	Trn. Ciudad de Vitoria Gimnasia Rítmica individual	G01047760	95	728,65 euro
Fed. Alavesa de Gimnasia	Trn. Ciudad de Vitoria Gimnasia Artística por equipos	G01047760	103	790,01 euro
Fed. Alavesa de Gimnasia	Trn. Ciudad de Vitoria Gimnasia Rítmica por equipos	G01047760	96	736,32 euro
Fed. Alavesa de Gimnasia	Trn. Ciudad de Vitoria de Aeróbic Deportivo	G01047760	90	690,30 euro
Fed. Alavesa de Gimnasia	Trn. Ciudad de Vitoria Gimnasia Rítmica de conjuntos	G01047760	90	690,30 euro
Fed. Alavesa de Golf	9 Trf. Virgen Blanca de Golf	G01121177	160	1.227,20 euro
Fed. Alavesa de Halterofilia	47 Trf. Virgen Blanca de Halterofilia	G01047950	160	1.227,20 euro
Fed. Alavesa de Halterofilia	8 Trn. Ciudad de Vitoria de Halterofilia	G01047950	118	905,06 euro
Fed. Alavesa de Tiro Olímpico	5 Open de Reyes de Tiro al Plato	G01047877	112	859,04 euro
Fed. Alavesa de Tiro Olímpico	5 Open de Reyes de Tiro de Precisión	G01047877	84	644,28 euro
Fed. Alavesa de Tiro Olímpico	43 G.P. Virgen Blanca de Tiro al Plato	G01047877	107	820,69 euro
Fed. Alavesa de Tiro Olímpico	43 G.P. Virgen Blanca de Tiro de Precisión	G01047877	85	651,95 euro
Fed. Alavesa de Tiro Olímpico	38 G.P. Olárizu de Tiro de Precisión	G01047877	85	651,95 euro
Fed. Alavesa de Tiro Olímpico	38 G.P. Olárizu de Tiro al Plato	G01047877	125	958,75 euro
Fed. Alavesa de Tiro Olímpico	13 Open Ciudad de Vitoria de Tiro de Precisión	G01047877	78	598,26 euro
Fed. Alavesa de Tiro Olímpico	12 Open Ciudad de Vitoria de Tiro al Plato	G01047877	112	859,04 euro
Fed. Alavesa de Tiro Olímpico	10 G.P. Navidad de Tiro de Precisión	G01047877	86	659,62 euro
Fed. Alavesa de Tiro Olímpico	10 G.P. Navidad de Tiro al Plato	G01047877	104	797,68 euro
Lautada Urpolo Gasteiz IKE	3 Cto. de Water Polo Alevín Ciudad de Vitoria	G01458645	83	636,61 euro
Lautada Urpolo Gasteiz IKE	2 Cto. de Water Polo Senior Ciudad de Vitoria	G01458645	71	544,57 euro
Lautada Urpolo Gasteiz IKE	2 Cto. de Water Polo Inf. y Cadete Ciudad de Vitoria	G01458645	81	621,27 euro
Virtual C.D. Vitoria de Padel	4 Trn. Virgen Blanca de Padel (Circuito Vasco)	G01347913	127	974,09 euro

C Programa / Programa C				
Erakundea / Entidad	Ekitaldea / Jarduera / Evento - Actividad	IFK / C.I.F	Puntuak / Puntos	Ebazpena / Resolución
Club de Ajedrez Buztinzuri	8 Open Internacional de Ajedrez Vitoria-Gasteiz	G01299650	383	10.210,78 euro
Club Náutico Vitoria	Cto. Europa de Vela R/C	G01007533	344	9.171,04 euro
Club Hípico Arbe	15 Raid Hípico Vitoria Gasteiz	G01175348	276	7.358,16 euro
A.D. Eharialde	24 Trn. Nacional Sansomendi	G01180330	238	6.345,08 euro
Asoc. Maratlón	9 Carrera por Montaña Vitoria-Gasteiz	G01505684	285	4.000,00 euro
C.D. Enjoy Sup Vitoria-Gasteiz	1 Cto. Euskal SUP Race Vitoria Gasteiz	G01544824	214	1.515,23 euro
Club Kendo Shindokai	16 Cto. Internacional de Kendo	G01298686	254	6.599,27 euro
C.D. Aurrera Fútbol	8 Trf. Nacional de Fútbol Femenino	G01035419	232	4.400,00 euro
Gaztedi Rugby Taldea	8 Araba Rugby Cup	G01045384	361	9.624,26 euro
Fed. Alavesa de Gimnasia	Gala Internacional Navideña de la Gimnasia	G01047760	375	9.997,50 euro
Fed. Alavesa de Atletismo	8 Gran Premio DIP de Atletismo	G01047257	298	4.500,00 euro
Fed. Alavesa de Atletismo	39 Media Maratón Vitoria-Gasteiz	G01047257	365	7.500,00 euro
Peña Vitoriana Tennis Club	45 Trf. De Tennis Memorial José M. Ortega "Potxin"	G01025915	242	6.000,00 euro
Fed. Alavesa de Boxeo y DD.AA.	7 Open Internacional EBA 2016	G01047182	303	7.500,00 euro
Club Oskitxo de Gimnasia	9 Trf. Nacional de Gimnasia Rítmica Individual	G01050343	168	4.478,88 euro
A.D. Beti Aurrera	16 Trn. Nacional de Conjuntos Almudena Cid	G01204338	163	2.800,00 euro

D Programa / Programa D				
Erakundea / Entidad	Ekitaldea / Jarduera / Evento - Actividad	IFK / C.I.F	Puntuak / Puntos	Ebazpena / Resolución
Fed. Alavesa de Pelota	Open Femenino de Paleta Goma	G01033190	225	3.712,50 euro
Fed. Alavesa de Pelota	TRN. GRAVNI de Pelota	G01033190	379	6.257,29 euro
Fed. Alavesa de Pelota	Open de Frontenis Vitoria-Gasteiz	G01033190	254	4.193,54 euro
Fed. Alavesa de Pelota	Trn. Mano 4-1/2, Frontenis, Paleta Cuero y Argentina	G01033190	311	5.134,61 euro
Fed. Alavesa de Pelota	Cto. Green Capital Paleta Femenina	G01033190	314	5.184,14 euro
Fed. Alavesa de Pelota	21 Trn. Pelota Mano Virgen Blanca de Aficionados	G01033190	613	1.0120,63 euro
Fed. Alavesa de Pelota	Trf. Ciudad de Vitoria de Trinquete Tour	G01033190	191	3.153,41 euro
Fed. Alavesa de Pelota	Abierto de Paleta Argentina	G01033190	379	6.257,29 euro
Club de Pelota Zaramaga	42 Trn. de Pelota Zaramaga	G01129469	366	6.042,66 euro
Club de Pelota Zaramaga	Euskal Pilotaren Sentsibilizazio Zaramaga Auzoan	G01129469	170	2.806,70 euro
Club de Pelota Zaramaga	9 Memorial de Pelota Eugenio Rafael	G01129469	129	2.129,79 euro
Gasteizko Txukun Lakua Etorbizuna P.K.E.	Torneo de Navidad 2015/2016	G01343334	55	908,05 euro
Gasteizko Txukun Lakua Etorbizuna P.K.E.	1 Torneo Social de Pelota	G01343334	174	2.872,74 euro
Gasteizko Txukun Lakua Etorbizuna P.K.E.	5 Campus de Verano de Pelota	G01343334	62	1.023,62 euro
Club de Pelota Adurtza	36 Torneo Social Adurtza de Pelota	G01212976	101	1.667,51 euro
Fed. Alavesa de Herri Kirolak	Torneos Virgen Blanca de Herri Kirolak	G01047133	385	6.356,35 euro
Fed. Alavesa de Herri Kirolak	Torneo Olárizu de Herri Kirolak	G01047133	131	2.162,81 euro

E Programa / Programa E				
Erakundea / Entidad	Ekitaldea / Jarduera / Evento - Actividad	IFK / C.I.F	Puntuak / Puntos	Ebazpena / Resolución
C.D. Aurrera Fútbol	Aurrera Segunda Div. B Fútbol Sala Masc.	G01035419	197	2.516,83 euro
C.D. Aurrera Fútbol	Aurrera Segunda Div. Fútbol 11 Fem.	G01035419	236	3.025,05 euro
Araberrí Basket Club	Araberrí-Horeca LEB Plata Masc.	G01354778	804	1.0295,97 euro
Araski Arabako Emakumeen Saskibaloia	Lacturale Araski - Liga Femenina Segunda A	G01484237	842	1.0772,48 euro
Bicycling Txirrindularitza Kluba	Infisport-Araba Eus Sub 23 y Elite	G01519065	723	9.253,12 euro
A.D. Eharialde	Garlan - Eharialde División Honor Plata Fem.	G01180330	458	5.866,59 euro
Club Gasteiz de Tenis de Mesa	Proyem Gasteiz Tenis de Mesa Div. Plata A Fem.	G01211317	264	3.379,16 euro
Club Deportivo Zuzenak	Caja Vital Zuzenak Liga Nacional Primera Div. BSR	G01120518	381	4.878,63 euro

Laburpen orokorra / Resumen general	
A programa, zuzkidura / Programa A : 92.999,00 euro Konkurrentzia / Concurrencia: 52 ekitaldi.	Puntuko kalkulatu den balioa / Valor Punto: 8,87 euro Soberan geratutakoa / Resto Sobrante: 24,28 euro
B programa, zuzkidura / Programa B : 55.000,00 euro Konkurrentzia / Concurrencia: 62 ekitaldi.	Puntuko kalkulatu den balioa / Valor Punto: 7,67 euro Soberan geratutakoa / Resto Sobrante: 4,99 euro
C programa, zuzkidura / Programa C : 120.000,00 euro Konkurrentzia / Concurrencia: 16 ekitaldi.	Puntuko kalkulatu den balioa / Valor Punto: 26,66 euro Soberan geratutakoa / Resto Sobrante: 17.999,80 euro
D programa, zuzkidura / Programa D : 70.000,00 euro Konkurrentzia / Concurrencia: 17 ekitaldi.	Puntuko kalkulatu den balioa / Valor Punto: 16,51 euro Soberan geratutakoa / Resto Sobrante: 16,36 euro
E programa, zuzkidura / Programa E : 50.000,00 euro Konkurrentzia / Concurrencia: 8 ekitaldi.	Puntuko kalkulatu den balioa / Valor Punto: 12,80 euro Soberan geratutakoa / Resto Sobrante: 12,17 euro

Ezetsitako eskabideak

Ezetsitako Eskabideak / Solicitudes Desesimadas		
Erakundeak / Entidad	Ekitaldea / Jarduera / Evento - Actividad	Arrazoa / Motivación
Oskitxo kluba / Club Oskitxo IFK / CIF: G01050343	Oskitxo kluba I. oinarriko txapelketa I Torneo Base Club Oskitxo	4. puntua.- Diru-laguntzaren xede diren programa eta jarduerak: B multzoaren programa: "Andre Maria Zuria, Olarizu eta Gasteizko Hiria txapelketak, Oroitzapenezko probak eta Tradizionalak Punto.- 4 Programas y actividades objeto de subvención: Programa Grupo B: Campeonatos Virgen Blanca, Olarizu, Ciudad de Vitoria, Memoriales y Tradicionales. - Sarrera-balaintzak: Hiugarren atala. Lau edizio edo gehiago bete dituzten probak, txapelketak eta lehiaketak tradizionalizat joko dira - Condicionen de Acceso: Tercer Apartado. Las pruebas, campeonatos o torneos que realicen su cuarta edición o siguientes, se considerarán como Tradicionales
FVAFUTSAL areto futboleko euskal jolas elkarteak Asoc. Vasca Recreativa de Fútbol Sala FVAFUTSAL IFK / CIF: G0147342	Areto futboleko emakume eta gizon selekzioen I. mundu txapelketa I Mundialito Feminino y Masculino de Selecciones de FUTSAL	4. puntua.- Diru-laguntzaren xede diren programa eta jarduerak: B multzoaren programa: "Andre Maria Zuria, Olarizu eta Gasteizko Hiria txapelketak, Oroitzapenezko probak eta Tradizionalak Punto.- 4 Programas y actividades objeto de subvención: Programa Grupo B: Campeonatos Virgen Blanca, Olarizu, Ciudad de Vitoria, Memoriales y Tradicionales. - Sarrera-balaintzak: Hiugarren atala. Lau edizio edo gehiago bete dituzten probak, txapelketak eta lehiaketak tradizionalizat joko dira - Condicionen de Acceso: Tercer Apartado. Las pruebas, campeonatos o torneos que realicen su cuarta edición o siguientes, se considerarán como Tradicionales
Barrutia Atletismo Elkarteak IFK / CIF: G01054725	1.- Barrutia atletismo campusa Aste Santuan 2.- Barrutia atletismo campusa udan 1.- Campus de Atletismo Barrutia en Semana Santa 2.- Campus de Atletismo Barrutia en Verano	Ez dituzte eskatutako agiriak aurkeztu garaz eta behar bezala proiektua balioetsi ahal izateko. No ha presentado la documentación requerida en tiempo y forma para poder valorar el proyecto.
Harricada Neguko Kiroi Kluba IFK / CIF: G01512805	1.- Espainiako Curling Liga. 2015/16 denboraldia 1.- Liga Española de Curling Temp. 2015/16	4. oinarria - Diru-laguntzaren xede diren programa eta jarduerak: "E" programa: Ez du baldintza hau betetzen: - Jolas-egotza Gasteizen izan beharko dute taldeek. Punto.- 4 Programas y actividades objeto de subvención: Programa Grupo E: Incumple la condición señalada: - Los equipos deben tener sede de juego en Vitoria-Gasteiz.

Bigarrena: ebazpen hau Diru-laguntzen Datu-base Nazionalean, ALHAOn, Udalaren iragar-ki-taulan eta Udalaren web-orrian (www.vitoria-gasteiz.org) argitaratzeko agintzea.

Hirugarrena: Erabaki honen kontra, administrazio bidea agortzen baitu, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango da zuzenean, Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegian, bi hilabeteko epean, jakinarazte egunaren biharamunetik kontatuta, edo, aukeran, berraztertze errekurtsua, erabakia hartu duen organo berari zuzendua, hilabeteko epean, jakinarazte egunaren biharamunetik kontatuta; horren berariazko nahiz ustezko ebazpenaren kontra, berriz, bi hilabeteko epean aurkeztu ahal izango da administrazioarekiko auzi-errekurtsoa, Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegian, errekurtsua ezesten duen ebazpenaren berri jasotzen den egunaren biharamunetik kontatuta, edo, ebazpena ustezkoa bada, sei hilabeteko epean, ustezko ebazpen hori gertatzen den egunaren biharamunetik kontatuta.

Vitoria-Gasteizen, 2016ko irailaren 30ean

Kultura, Hezkuntza eta Kirol zinegotzi ordezkaria
ESTIBALIZ CANTO LLORENTE